crédito  especial  ao  Orçamento  Programa  2022,  no  valor  de  R$  2.265.874,50,
destinado aos Departamentos Municipais,  projetos,  atividades e pagamentos das
despesas que especifica”.

Esta propositura visa obter autorização para abertura de crédito especial
de  R$ 2.265.874,50 (dois  milhões duzentos  e  sessenta e cinco mil  oitocentos  e
setenta  e  quatro  reais  e  cinquenta  centavos),  ao  Orçamento  Programa  2022,
conforme classificação do Anexo I.

O crédito será aberto no Departamento de Obras e Serviços Públicos e no
Departamento de Saúde, para atendimento dos seguintes projetos e atividades e

[...]

2.265.874,50,  destinado aos
Departamentos  Municipais,  projetos,
atividades  e  pagamentos  das  despesas
que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito  especial de R$
2.265.874,50 (dois milhões duzentos e sessenta e cinco mil oitocentos e setenta e
quatro  reais  e  cinquenta  centavos),  ao  Orçamento  Programa  2022,  conforme
classificação do Anexo I.

Art. 2º O  crédito  será  aberto  no Departamento  de  Obras  e  Serviços
Públicos e no Departamento de Saúde, para atendimento dos seguintes projetos e

[...]

cinquenta  centavos),  conforme  classificação  do  Anexo  I,  destinados  ao
Departamento de Obras e Serviços Públicos e no Departamento de Saúde, para
atendimento  dos  seguintes  projetos  e  atividades  e  pagamentos  das  despesas
relacionadas: 

I -  R$ 2.199.170,23 (dois milhões cento e noventa e nove mil cento e
setenta reais e vinte e três centavos) para o Projeto 1010 – Reforma/Recuperação
Pontes  e  Estradas  Vicinais  –  obras  e  instalações  –  CONV  CMIL 40.630.2022,
celebrado com a Casa Militar / Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil,
para Construção de ponte de acesso ao Distrito da Roseta, na estrada vicinal PGP-
161, sobre o rio Capivara;

II -  R$ 66.704,27 (sessenta e seis mil setecentos e quatro reais e vinte
e sete centavos) para a  Atividade 2035 – Suporte Administrativo - outros serviços de
terceiros pessoa jurídica – Termo de Fomento, a ser celebrado com a Associação
Paraguaçuense  de  Combate  ao  Câncer,  para  aquisição  de  equipamentos  e